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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 
Vil ministeren opgøre Skatteministeriets forbrug på konsulenter opdelt på henholdsvis 
it-konsulenter, advokater og managementkonsulenter? 

 

Svar 

Finansministeriets har d. 19. maj 2021 oversendt en opgørelse over konsulentudgifter på 

tværs af ministerierne til Folketingets Finansudvalg. For regnskabsåret 2020 viser opgørel-

sen et forbrug på Skatteministeriets område, opdelt på it-konsulenter, juridisk bistand og 

management- samt øvrige konsulenter, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Forbrug af eksterne konsulenter i Skatteministeriet i 2020 
 

 
 Mio. kr. (2020-pl) 2020 

It-konsulenter 1.297 

Juridisk bistand 739 

Management- og øvrige konsulenter 179 

I alt 2.215 
 

 

 
Anm: Opgørelsen baserer sig på Skatteministeriets fakturaer (Fakturadatabasen), der er trukket den 8. februar 2021. 

Tallene kan variere grundet opgørelsestidspunktet, hvilket betyder, at tallene kan afvige fra tidligere og senere opgørelser. 

Interne offentlige betalinger er frasorteret. Frasorteringen er sket pba. af en afgrænsning af interne offentlige betalinger. 

Der er korrigeret for kommunernes og regionernes andel af konsulentforbrug relateret til fællesoffentlige 

digitaliseringsinitiativer.  

Kilde: Finansministeriet 

 

Skatteministeriets forbrug på it-konsulenter er i væsentlig grad drevet af de særlige opgaver 

vedrørende genopretning af inddrivelsesområdet og ejendomsområdet. Udgifterne til juri-

disk bistand skal ses i tilknytning til håndteringen af civilretlige tiltag på udbytteområdet 

med dertilhørende udgifter til Kammeradvokaten samt udenlandske advokater. 

 

I tilknytning til opgørelsen skal det nævnes, at Skatteministeriet har stort fokus på konsu-

lentforbruget og har udarbejdet koncernfælles retningslinjer med det formål at sikre en fo-

kuseret anvendelse af eksterne konsulenter på ministerområdet. For en yderligere uddyb-

ning heraf henvises til Skatteministerens svar på SAU alm. del – spm. 666. 
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